Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2024 - DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 6 de agosto de 2024.

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORESEDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES
- RESULTADO DEFINITIVO -- RESULTADO DEFINITIVO -

O Ins7tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus Piripiri,
através da Diretoria de Ensino, torna público o Resultado Defini7vo doResultado Defini7vo do
ProcessoProcesso referente ao EDITAL 4/2024 - DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 17 de julho de
2024, para seleção de monitores e formação de cadastro de reserva, des7nados ao
atendimento de Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (Integrados e
Concomitantes/Subsequentes), Graduações (Bacharelado, Licenciatura e Tecnologia),
Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI) e Núcleo de Atendimento à Pessoa
com Necessidades Específicas (NAPNE).

Os candidatos aprovados devem comparecer à Diretoria de Ensino do IFPI Campus Piripiri
no período de 07 a 09 de agosto para a assinatura do termo de compromisso da monitoria.
Na ocasião, será necessário entregar uma cópia do Documento de Iden7dade com foto e
CPF, além de um comprovante de dados bancários com informações do código e nome do
banco, agência e conta. Após a assinatura do termo de compromisso, o monitor deverá se
apresentar ao coordenador responsável pela monitoria para a elaboração da escala de
trabalho e o início das atividades referentes ao mês de agosto.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 3 VAGASBACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 3 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 GABRIEL CARDOSO SOUZAGABRIEL CARDOSO SOUZA 9,19,1 9,09,0 9,059,05 APROVADO(A)APROVADO(A)

22 LUCAS SAMUEL LIMA GOMESLUCAS SAMUEL LIMA GOMES 9,09,0 9,09,0 9,009,00 APROVADO(A)APROVADO(A)

33 RUTE MAGALHÃES SOUSARUTE MAGALHÃES SOUSA 9,09,0 9,09,0 9,009,00 APROVADO(A)APROVADO(A)

4
MARIA EDUARDA BRAZ

CARDOSO
8,9 9,0 8,95 CLASSIFICADO(A)

5 ANDRÉIA DA ROCHA GOMES 8,6 9,0 8,80 CLASSIFICADO(A)

6 CÁSSIO DE MELO CARDOSO 6,5 0,0 3,25 DESCLASSIFICADO(A)

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 3 VAGASLICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 3 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 JOICE ARAUJO FONTENELEJOICE ARAUJO FONTENELE 9,29,2 9,89,8 9,509,50 APROVADO(A)APROVADO(A)

22
CLÁUDIO SAMPAIO DA SILVACLÁUDIO SAMPAIO DA SILVA

JÚNIORJÚNIOR
8,98,9 9,69,6 9,259,25 APROVADO(A)APROVADO(A)

33
MARIA KEILANA ALVES DAMARIA KEILANA ALVES DA

SILVASILVA
9,19,1 9,49,4 9,259,25 APROVADO(A)APROVADO(A)

4
ANDRESSA SOUSA DE

MIRANDA
8,5 9,6 9,05 CLASSIFICADO(A)

5
JEDIEL DOUGLAS DE ARAÚJO

MEDEIROS
9,0 8,7 8,85 CLASSIFICADO(A)

6 AIRA EXPEDITA DA CRUZ 8,9 8,7 8,80 CLASSIFICADO(A)

7
MARTA MARIA DE CARVALHO

ARARIPES
9,0 8,6 8,80 CLASSIFICADO(A)

8
ESMERALDA MONTEIRO

SOUSA
8,1 9,3 8,70 CLASSIFICADO(A)

9
GUSTAVO RENAN MENDES

ALVES
7,8 9,6 8,70 CLASSIFICADO(A)

10
NILSON RODRIGUES BORGES

DE SOUSA
8,9 8,3 8,60 CLASSIFICADO(A)

11 JOSÉ VICTOR DA SILVA SOUSA 8,6 8,6 8,60 CLASSIFICADO(A)

12
MARCUS JAMES DUARTE

SANTOS SILVA
8,5 8,6 8,55 CLASSIFICADO(A)

13 IZABEL LINHARES DA SILVA 8,2 8,8 8,50 CLASSIFICADO(A)

14
JOSÉ FRANCISCO MENDES DA

SILVA
8,0 9,0 8,50 CLASSIFICADO(A)

15
VALÉRIA DE CARVALHO

GOMES
7,9 8,4 8,15 CLASSIFICADO(A)

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - 2 VAGASANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - 2 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
RODRIGO CARDOSO DERODRIGO CARDOSO DE

FARIASFARIAS
10,010,0 7,97,9 8,958,95 APROVADO(A)APROVADO(A)

22 MATUSALEN COSTA ALVESMATUSALEN COSTA ALVES 10,010,0 7,47,4 8,708,70 APROVADO(A)APROVADO(A)

3
FRANCISCO IGOR SILVA

SANTOS
8,9 7,9 8,40 CLASSIFICADO(A)

4
LUÍS GUILHERME SAMPAIO

FONTENELE
8,3 7,8 8,05 CLASSIFICADO(A)

5 VANESSA PEREIRA CUNHA 6,1 7,9 7,00 DESCLASSIFICADO(A)

6
FRANCISCO LAEL SILVA

SOUZA
5,6 5,9 5,75 DESCLASSIFICADO(A)

7
DEYVISON SAMUEL GOMES

DO NASCIMENTO
0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)

8
JOSÉ GILSON ARAÚJO

REBOUÇAS
0,0 0,0 0,00 DESCLASSIFICADO(A)

DESIGN DE MODA - 2 VAGASDESIGN DE MODA - 2 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
ROSSANDRA RIBEIROROSSANDRA RIBEIRO

MARREIROS DE ARAÚJOMARREIROS DE ARAÚJO
9,09,0 8,08,0 8,508,50 APROVADO(A)APROVADO(A)

22 HADRIAN SANTOS DUARTEHADRIAN SANTOS DUARTE 7,97,9 7,07,0 7,457,45 APROVADO(A)APROVADO(A)

3
MARIA LETÍCIA FERREIRA

SANTOS
9,4 0,0 4,70 DESCLASSIFICADO(A)

4
MICHELLY DE MOURA

PASSOS
8,7 0,0 4,35 DESCLASSIFICADO(A)

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - 2 VAGASTÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - 2 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
ERIC VINÍCIUS DOS SANTOSERIC VINÍCIUS DOS SANTOS

OLIVEIRAOLIVEIRA
9,29,2 9,79,7 9,459,45 APROVADO(A)APROVADO(A)

22
ANNY CRISTYNE DA SILVAANNY CRISTYNE DA SILVA

SOUSASOUSA
8,78,7 9,79,7 9,209,20 APROVADO(A)APROVADO(A)

3 YOHAN CARDOSO DA SILVA 8,8 9,5 9,15 CLASSIFICADO(A)

4 DERIC RODRIGUES DE SOUSA 8,5 9,5 9,00 CLASSIFICADO(A)

5
ANNA KAREN DE OLIVEIRA

MARTINS
8,8 9,0 8,90 CLASSIFICADO(A)

6 TAIME DE ARAUJO CRUZ 8,5 9,1 8,80 CLASSIFICADO(A)

7
GUILHERME DE OLIVEIRA

ANDRADE
8,8 8,2 8,50 CLASSIFICADO(A)

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 2 VAGASTÉCNICO EM INFORMÁTICA - 2 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
HÉDER PEREIRA RODRIGUESHÉDER PEREIRA RODRIGUES

SILVASILVA
9,49,4 9,09,0 9,209,20 APROVADO(A)APROVADO(A)

22 JOSÉ ELRYAN COSTA GOMESJOSÉ ELRYAN COSTA GOMES 8,68,6 8,08,0 8,308,30 APROVADO(A)APROVADO(A)

3
FRANCISCO KELLVINY CRÚZ

FEITOSA
8,6 7,8 8,20 CLASSIFICADO(A)

4
FRANCISCO RAFAELSON DOS

SANTOS RODRIGUES
8,8 7,0 7,90 CLASSIFICADO(A)

5
PAULO HENRIQUE URQUIZA

OLIVEIRA
7,9 7,7 7,80 CLASSIFICADO(A)

6
ANTÔNIO FELIPE PASSOS DA

SILVA
8,8 6,5 7,65 DESCLASSIFICADO(A)

7 REBEKA HYLANA BRITO OLIVEIRA 8,1 6,5 7,30 DESCLASSIFICADO(A)

TÉCNICO EM VESTUÁRIO - 2 VAGASTÉCNICO EM VESTUÁRIO - 2 VAGAS

ORDEMORDEM CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) IRA / PROVAIRA / PROVA ENTREVISTAENTREVISTA MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
MARIA ROBERTA DA SILVAMARIA ROBERTA DA SILVA

RIBEIRORIBEIRO
9,59,5 9,59,5 9,509,50 APROVADO(A)APROVADO(A)

22 ANTONIO LUIS SOUZA DA MATAANTONIO LUIS SOUZA DA MATA 8,18,1 7,57,5 7,807,80 APROVADO(A)APROVADO(A)

NEABI - 2 VAGASNEABI - 2 VAGAS

	Documento assinado eletronicamente por: